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Syfte & Resultat

Overférmyndarndmnden har som malsattning att ha en verksamhet som
mojliggor en god tillgdnglighet for sina medborgare samt som verkar for
att stallforetradare och huvudman far det stod de behdver. For att kunna
utvardera i vilken utstrackning verksamheten nar upp till malen har en
enkatundersokning genomforts under hosten 2023.

Enkdten har skickats ut till 243 tillférordnade stallféretradare och under
svarstiden har 142 svar inkommit vilket medfér en svarsfrekvens pad 58%.

Ett stort tack till alla som avsatt tid fér att besvara enkdten!

Utifran det resultat som framkommit planeras ett antal atgarder via
Overférmyndarenheten:
e Fortsatt fokus pa bemotande, informationsinsatser och tillganglighet.
e Oversyn av hemsidan avseende struktur och informationsmaterial.
e Tydligare information géllande handldaggningstid vid arsredovisning.

P4 sista sidan ldmnas slutligen Overférmyndarndmndens kommentarer utifran
de idéer, synpunkter och tankar som lamnats i enkaten.

2 (13)



1. Jag ar bosatt i foljande kommun:

Namn

Lycksele
Storuman
Sorsele
Asele
Dorotea
Vilhelmina

Annan kommun

Total

Antal

51
22
9
7
14
26
13
142

%
35,9
15,5

6,3
4,9
9,9
18,3
9,2
100

60+

48

361

24

Lycksele

Storuman -

Sorsele -

Asele

Dorotea -

Vilhelmina 4

Annan |
kommun

2. Jag har uppdrag i féljande kommun: Om du har uppdrag i flera kommuner anger du den kommun
som du har haft uppdrag i langst.

Namn

Lycksele
Storuman
Sorsele
Asele
Dorotea

Vilhelmina

Total

Antal

66
22
10

11
27
142

%

46,5
15,5

4,2
7,7
19

100

70+

56 4

42

281

14

Lycksele

Storuman +

Sorsele -

Asele

Dorotea -

Vilhelmina
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3. Jag har varit god man/forvaltare:

Namn
2 ar eller mindre
3-53ar

6 ar eller langre

4. Jag har bra kontakt med m

Namn

Instammer inte
Instammer delvis
Instammer till stor del

Instammer helt

Antal
37
34
70
Total 141

Antal

3
5
25
109
Total 142

in huvudman:

%

26,2
24,1
49,6
100

%
2,1
3,5
17,6
76,8
100

70+

56

42

284

14

120 -

96 +

724

48

24

.
2 areller
mindre

3-5ar

.
6 areller
langre

T T T T
Instdmmer Instammer Instammer Instammer

inte

delvis

till
stor del

helt
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5. Jag upplever att jag har tillrackligt med kunskaper for att skdta mitt uppdrag som stallféretradare

pa basta satt:

Namn

Instammer inte
Instdmmer delvis
Instammer till stor del

Instammer helt

Antal

1
7
72
62
Total 142

%
0,7
4,9

50,7
43,7
100

80+

641

48

324

16 -

Instammer Instammer Instdmmer Instammer
inte delvis till helt
stor del

6. Jag ar inforstadd med vad mitt forordnande innebar och vilket ansvar jag har:

Namn

Instammer inte
Instammer delvis
Instammer till stor del

Instdmmer helt

Antal

1
3
34
104
Total 142

%
0,7
2,1

23,9
73,2
100

120 -

96 4

724

48

24

Instammer Instammer Instammer Instammer
inte delvis till helt
stor del
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7. Jag for en l6pande dialog med min huvudman, utifran dennes forutsattningar, om vilka atgarder

jag vidtar for huvudmannens rakning:

Namn Antal
Instammer inte 3
Instammer delvis 7
Instammer till stor del 33
Instammer helt 99
Total 142

%
2,1
4,9

23,2
69,7
100

100 -

80+

60

40

20

Instammer Instammer Instammer Instammer
inte delvis till helt

stor del

8. Den information jag far fran éverféormyndarverksamheten ar tydlig:

Namn Antal
Instammer inte 3
Instammer delvis 13
Instammer till stor del 51
Instammer helt 75
Total 142

%
2,1
9,2
35,9
52,8
100

80+

641

48

324

16 -

Instammer Instammer Instdmmer Instammer
inte delvis till helt
stor del
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9. Jag hittar den information jag behover pa hemsidan (www.lycksele.se/ofn):

Namn

Instammer inte
Instammer delvis
Instammer till stor del

Instammer helt

Total

Antal

6
24
55
57

142

%
4,2
16,9
38,7
40,1
100

60+

48

36

24

124

T T . T
Instammer Instdmmer Instdmmer Instammer
inte delvis till helt

stor del

10. Jag kan fa svar av 6verformyndarverksamheten pa praktiska fragor kopplade till mitt uppdrag nar

jag behover det:

Namn

Instammer inte
Instammer delvis
Instammer till stor del

Instammer helt

Total

Antal

1
16
33
92

142

%
0,7
11,3
23,2
64,8
100

100 -

80+

60

40

20

Instammer Instammer Instammer Instammer
inte delvis till helt
stor del
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11. Jag blir bra bemott nar jag tar kontakt med 6verférmyndarverksamheten:

Namn

Instammer inte
Instammer delvis
Instammer till stor del

Instammer helt

Antal

3
6
21
112
Total 142

%
2,1
4,2

14,8
78,9
100

120 -

96 +

724

48

24

T T T T
Instdmmer Instammer Instammer Instammer
inte delvis till helt

stor del

12. Det ar latt att fa kontakt med overformyndarverksamheten:

Namn

Instammer inte
Instammer delvis
Instammer till stor del

Instammer helt

Antal

14
51
74
Total 142

%
2,1
9,9
35,9
52,1
100

80+

64 -

48

324

16 -

T T . T
Instammer Instdmmer Instdmmer Instammer
inte delvis till helt

stor del

8 (13)



13. Totalt sett ar jag n6jd med den service jag far av overféormyndarverksamheten:

Namn

Instammer inte
Instdmmer delvis
Instammer till stor del

Instdmmer helt

Total

Antal

13

39

87
142

%
2,1
9,2

27,5
61,3
100

90 -

724

54|

361

18

T T T T
Instammer Instdmmer Instdmmer Instammer
inte delvis till helt

stor del
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Ovriga ideér, synpunkter eller tankar framat:

Av och till har min huvudman haft stora behov saval ekonomiska som sociala. Meddelat att jag 6nskar [amna
uppdraget efter c:a 12 ar. Mest av egna aldersskal.

Jag har bra kontakt med min huvudman/personalen: Instammer inte, huvudmannen &r kraftigt dement.
Samma svar galler angdende I6pande dialog med huvudmannen.
Information pa hemsidan - Vet ej.

Efter att ha lamnat in min “redovisning” i januari har jag fortfarande inte hort natt om den var ok. Ringde i juli
for att hora om det var nagot mera de ville ha in men fick till svar att de kunde ta upp till 6 manader innan de
tittade pa den. Nu &r det september och jag har fortfarande inte hort nagot.

En personlig kontakt vore bra.

Jag har endast forvaltningsuppdrag genom domslut vilket inte ar att jamféra med traditionella stallforetradare.
Det behover fraga om kontaktar jag er och far snabb aterkoppling.

Bra om traffar ordnades fér godman/forvaltare, tillfdllen att dela tankar och erfarenheter.

Min huvudman kommer att hamna pa ett boende och jag undrar om det blir féréandringar da

Granskning av Arsrakningar samt beslut om arvoden borde kunna hanteras snabbare,
Exempel; Inlamnad Arsredovisning fére 1 mars INTE atgardad 22 augusti!
Arsarvode borde hojas.

Lite for korta telefontider

Vill siga att jag var skeptisk nar éverférmyndaren i Dorotea ersattes av OFN i Lycksele, man tror alltid det ska
bli simre nar det blir mindre lokalt. Men jag maste erkdnna att jag bara blivit positivt 6verraskad. Det ar latt att
fa kontakt, man far snabba svar pa sina fragor, bra information pa hemsidan, lattillgangliga e-tjanster, enklare
med &rsrapporteringen mm. S& jag har bara goda erfarenheter av Overférmyndarnidmnden i sédra Lappland.

Jag har uppdrag i féljande kommuner. Dar svarade jag lycksele vet ej om det blev ratt eftersom vi bor i dorotea
kommun

Ar ny i mitt uppdrag som sérskilt férordnad vardnadshavare till ett litet barn som bor hos oss. Information om
vad jag forvantas gora gallande ekonomisk redovisning har varit obefintlig. Svart att svara pa denna enkat
eftersom det inte fanns nagot alternativ med “vet ej'” sa darfor blev det manga “instammer inte”.

Kontakt med OF skulle jag vissa gdnger helst ha mellan fyra 6gon, om jag far uttrycka mig sa.

Det gar inte att komma ifran att den tidigare organisationen med 6verférmyndare i kommunen var smidigare.
Of kdnde ju till hm och dess personliga férhallanden.

Men eftersom jag har varit gm sa lange fungerar det bra for min/var del. Dock kommer jag inte att ta pa mig
nagra nya uppdrag i denna organisation.

Onskar det vore méjligt att ansdka om anstand av &rsredovisningar tvd manader framat.
Den enda kontakt jag har med OFM, &r ndr ndgot inte &r bra. Dvs kritik.

For narvarade har jag "bokfoingsprogrammet” PC stallféretradare som kommer att avvecklas. Vilhelmina
kommun erhdll utbildning i programmet nar det introducerades, mycket bra. Jag har 6nskemal om att fa
information och radgivning innan jag inférskaffar ett nytt program 2024.

Tillgangligheten har kunnat vara battre.

Det blir mer o mer byrakrati o krangel. Kdinns som man maste vara ekonom for att klara arsredovisningen.
Dumt med nya systemet kring utbetalning av arvodet.

Formedlar mina synpunkter och fragor nar sadana dyker upp.
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Langre Oppettider av era telefon/besokstider

For min del sa efterlyser jag genomgang i juridik och bokforing for att ha ratt forutsattningar att vara forvaltare.
Det ar ett stort ansvar och periodvis mycket arbete i forhallande till den ersattning man far och i férhallande till
de grundkunskaper som erfordras for att bli forvaltare. Nu har jag skaffat dessa kunskaper genom att praktisera
arbetet. Men for nytillkomna forvaltare och gode man sa kan detta bli en for svar uppgift att hantera.

Vill gérna fa en kvittens att man lamnat in arsredovisningen nar man lamnar den i receptionen.

Ni jobbar inte jamt s@ man kan inte fa svar direkt - som man ibland behover for att kunna utféra uppdraget pa
basta satt, det &r korta telefontider da man behéver komma i kontakt med er. En annan sak: jag visste inte att
man var tvungen att vanta pa ett namndbeslut for att kunna fora 6ver pengar nar man har passerat en viss
beloppsgrans. Det kan informeras tydligare. Det tog betydligt langre tid for beslutet sa tack vare en forstaende
utforare blev det ingen paminnnelseavgift dven att den fick vdnta tre veckor langre an sista betalningsdatum.

Bra med regelbundna tréffar/information. Allra helst via nitet, men fysiska traffar ar ocksa bra.

Jag har svarat, instaimmer till stor del pa alla fragor.
Kanns fel att svara, instammer helt, da ska ju allt stamma till 100% och ingen &r helt perfekt.
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Overférmyndarndmndens avslutande
kommentarer

Tillgdnglighet

Verksamheten finns tillganglig via telefon, 0950-16850, mandag-fredag kl.10:00-
12:00. For att forbattra tillgangligheten pa telefontiden har bemanningen pa
telefontiden utokats under 2023. Uppringning pa annan tid an avsatt telefontid kan
efterfragas via e-post.

E-post till verksamheten: overformyndarnamnd@Iycksele.se

Fysiska moten med verksamheten bokas vid 6verenskommelse in och genomfors i
enskilda drenden. Syftet med motet ska vara forenligt med myndighetens uppdrag.

Arsredovisning och arvode

Arsredovisningen ska var inlamnad till Overférmyndarenheten innan den 1 mars,
denna tidpunkt ar faststalld i lagstiftning (Foraldrabalken 14 kap. 15 §). Ny tid for
inlamnande av arsredovisning kan i enskilda drenden beviljas om det finns sarskilda
skal, exempelvis vid egen sjukdom styrkt av lakarintyg. En ansdkan om ny tid for
inlamnande av arsredovisning (anstand) ska i forekommande fall skickas in till
Overférmyndarenheten innan den 1 mars.

Overférmyndarenheten tar vid manadsskiftet februari/mars emot cirka 400
arsredovisningar som ska granskas av 4 handlaggare, detta medfor att
handlaggningstiden kan variera med flera manader trots att arsredovisningarna
skickats in vid samma tidpunkt.

Overférmyndarnamnden har faststéllt en rutin fér arvodering med utgangspunkt i
Sveriges Kommuner och Regioners cirkuldar 22:31. Huvudregeln ar att arvode betalas
av huvudmannen, fran lagstiftningen framgar att stallforetradaren har ratt till ett
skaligt arvode for uppdraget och ersattning for de utgifter som varit skéligen
pakallade for uppdragets fullgbrande (Foraldrabalken 12 kap. 16 §).

Information
Overférmyndarverksamheten erbjuder &rligen informationstraffar for
stallféretradarna avseende arsredovisningen. Fran och med 2023 genomfoérs dven

separata informationstraffar for nya stéllforetradare avseende grunderna i
uppdraget vid tva tillfallen per ar.
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Verksamheten planerar dven for att se 6ver samt komplettera det
informationsmaterial som finns tillgangligt pa hemsidan som en forbattringsatgard
utifran inkomna synpunkter i enkaten. Bland annat genom ett mer riktat material till
formyndare, medformyndare och sarskilt forordnade vardnadshavare.

Overférmyndarndmndens uppdrag

Overférmyndarenheten ar en tillsynsmyndighet och ansvarar for att utdva tillsyn
dver féormyndare, gode man och férvaltare. Overférmyndaren ar inte
stallforetradarens dverordnade eller arbetsgivare och kan aldrig ta over
stallforetradarens uppdrag eller ansvar.

Tjanstepersonerna pa myndigheten kan svara pa fragor om regelverket men far inte
ge rad gallande hur olika situationer ska l6sas.

Intresseorganisation

Utifran att det framkommit dnskemal fran stallforetradare gallande méjligheten att
dela tankar och erfarenheter med varandra uppmuntras aven till méjligheten att
starta en lokal férening for Gode man och Forvaltare.

Onskar ni mer information gillande detta kan kontakt tas med RGMF (Riksférbundet
fér Gode man och Forvaltare).

Avslutningsvis ett stort tack fér er insats,
Godmanskap och férvaltarskap dr viktiga uppdrag.
Du behévs!

Overférmyndarnamnden i sddra Lappland

Dorotea Lycksele Storuman Sorsele Asele Vilhelmina kommuner
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